
UCHWAŁA NR LXII/973/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zagrożenia ze strony nowego GMO, 
czyli NGT 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz 

art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO i Międzynarodowej 

Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) dotyczącą zagrożenia ze strony nowego 

GMO, czyli NGT, Sejmik Województwa Lubuskiego uznaje za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały, 

stanowiący jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 
 
 

Mirosław Marcinkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D31E6E-17E6-4FEA-BFB7-C3C1721C6B69. Podpisany Strona 1



 

 

 

Dnia 28 listopada 2023 r. do Biura Sejmiku wpłynęła petycja Stowarzyszenia 

Polska Wolna od GMO i Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) 

dotycząca zagrożenia ze strony nowego GMO, czyli NGT.  

Zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) sejmik województwa jest 

organem rozpatrującym petycje składane przez obywateli, przy czym ustawodawca 

wskazał, iż w tym celu sejmik powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, a zasady 

i tryb jej działania ma określić statut województwa. 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 

adresata petycji. Wniesiona petycja zawiera postulat w zakresie podjęcia przez Sejmik 

Województwa Lubuskiego działań mających na celu zapobieganie możliwości 

wprowadzania na polski rynek żywności GMO i NGT. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego, w dniu 8 grudnia 2023 r., 

skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która podjęła czynności w celu 

jej wyjaśnienia. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, jak poniżej. 

W 2018 r. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE) orzekł,  

że z legislacyjnego punktu widzenia wszystkie produkty pochodzące z NGT muszą być 

traktowane jako organizmy zmodyfikowane genetycznie (GMO), a zatem podlegać 

surowym zasadom regulującym ich dopuszczanie, identyfikowalność, etykietowanie  

i monitorowanie. Komisja Europejska w lipcu 2023 r. przedstawiła projekt ustawy 

regulującej nowe techniki genomowe (NGT). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że Województwo 

Lubuskie, jako strefa wolna od GMO, powinno pozostać również strefą wolną od NGT. 

Wprowadzenie zakazu prawnego dla stosowania nowych technik genomowych (NGT), 

na równi z zakazem stosowania GMO, jest niezbędne dla ochrony zdrowia ludzkiego, 

środowiska naturalnego oraz bioróżnorodności, a państwa członkowskie Unii 

Załącznik do uchwały Nr LXII/973/24
Sejmiku Województwa Lubuskiego
z dnia 18 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D31E6E-17E6-4FEA-BFB7-C3C1721C6B69. Podpisany Strona 1



Europejskiej muszą mieć prawo zakazu stosowania jakiegokolwiek produktu NGT bez 

zgody organów UE.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedstawicieli środowisk rolniczych,  

w tym lubuskich producentów i konsumentów produktów regionalnych, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji, wspólnie z Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Lubuskiego przygotowały projekt apelu skierowany do Prezesa Rady 

Ministrów, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Klimatu  

i Środowiska w sprawie podjęcia działań informacyjnych i legislacyjnych nad 

wprowadzeniem ograniczeń i zakazów prawnych dla stosowania nowych technik 

genomowych (NGT). 

W związku z powyższym petycję dotyczącą zagrożenia ze strony nowego GMO, 

czyli NGT, Sejmik Województwa Lubuskiego uznaje za zasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D31E6E-17E6-4FEA-BFB7-C3C1721C6B69. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/973/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


